



افشاگری علیه استراو وریفکیند

پیشخوان

روزنامه دلی تلگراف اسناد محرمانه‌ای را منتشر کرده که حاکی از سوءاستفاده دووزیر خارجه سابق بریتانیا از موقعیت شغلی شان است. این اتهامات علیه «مالکوم ریفکیند»، عضو حزب محافظه کار و «جک استراو»، عضو حزب کارگر انگلیس درست چند ماه پیش از برگزاری انتخابات پارلمانی مطرح شده است. استراو در پی انتشار این گزارش فعالیت خود را در حزب کارگر به حالت تعلیق درآورد. استراو به یک کمپانی هنگ‌کنگی پیشنهاد کرده بود که در ازای دریافت پنج هزار پوند به صورت روزانه به این کمپانی کمک و از سمشش به نفع این کمپانی سوءاستفاده کند. ریفکیند نیز به تمام سفرای انگلیس پیشنهاد کرده بود تا از قدرت و نفوذش برای دسترسی بدون محدودیت به هر آنچه می‌خواهد استفاده کند.

نگاه دیگران

افشاگری جدید اسنودن

جنگ سایبری ایران و آمریکا



دیویدنی سنگر

روزنامه نگار آمریکایی

ترجمه و تدوین: **محمدرضا احمدنیایا**
در حالی که محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران و جان کری، همتای آمریکایی‌اش در ژنو گرم گفت‌وگوهای رفع اختلاف هستند، اسناد تازه‌ای منتشر شده‌اند که نشان می‌دهد احتمال استفاده دو کشور از سلاح‌های سایبری که برای جاسوسی و تخریب طراحی شده‌اند، افزایش یافته است. مدارک منتشر شده که در آوریل ۲۰۱۳ (اردیبهشت ۱۳۹۱) برای ژنرال کیت بی‌الکساندر، رئیس وقت سازمان امنیت ملی ایالات متحده، تهیه شده است نشان می‌دهد مقامات تهران درباره عملیاتی که سال قبل از آن از سوی آمریکا برای پایش و خرابکاری سایبری در ایران طراحی شده بود مطلع شده‌اند.

مدارک محرمانه تازه همچنین نشان می‌دهد دو سال پس از حمله استاکس‌نت که توسط آمریکا و رژیم صهیونیستی برای خرابکاری در شبکه رایانه‌ای تأسیسات غنی‌سازی ایران انجام شده بود، بریتانیا و آمریکا همکاری نزدیکی برای جلوگیری از دستیابی ایران به توان تشخیص حملات سایبری داشته‌اند؛ این توان می‌تواند به‌عنوان بنیان طراحی سلاح‌های سایبری مورد استفاده قرار گیرد. اگرچه ادوارد اسنودن، کارمند سابق آژانس امنیت ملی آمریکا، قبل‌تر نیز مدارکی درباره عملیات‌های مختلف این سازمان منتشر کرده بود، اما این نخستین بار است که مشخص شده‌است یک عملیات این سازمان در زمان ریاست جمهوری جرج دبلیو بوش، با واکنش متقابل مواجه و از رده خارج شده است که نشان‌دهنده افزایش تقابل کامپیوتری میان ایران و آمریکا است.

این بخش از مدارک محرمانه آمریکا همچنین مشخص می‌کند که همزمان با مذاکرات هسته‌ای رده بالایی که میان تهران و واشنگتن در اروپا در جریان بود، تعارضی این دو کشور به عرصه سایبری نقل مکان کرد. دیوید راتسکاف، یکی از نویسندگان کتاب «ناامنی ملی» در این‌باره گفت: «ریسک و هزینه استفاده از سلاح هسته‌ای آنقدر بالاست که هیچ‌کس در جهان حاضر به چنین کاری نیست اما درباره سلاح‌های سایبری چنین نیست و اغلب بر این عقیده هستند که استفاده از آنها بلامانع است و حتی نمی‌توان منعی برای این استفاده وضع کرد.» در همین حال دریادار مایکل اس راجرز، رئیس تازه آژانس امنیت داخلی آمریکا، هدف اصلی خود در این سازمان را اقدامات پیشگیرانه از حملات سایبری اعلام کرد. او در توضیح این هدف گفت: «قصد دارم تا پرداخت هزینه یک جنگ سایبری را برای کشورهایی مانند روسیه، چین و ایران غیرممکن کنم تا نتوانند فعالان سایبری را به استخدام خود درآورند.» این در حالی است که یکی از افسران مخفی سابق است این سازمان که گزارشش در برگی افشا شده اخیر را دیده، معتقد است این گزارش نشان‌دهنده یک نکته دیگر نیز هست، او درباره این نکته گفت: «این گزارش نشان می‌دهد که در عرصه پیشگیری از یک حمله سایبری و شناخت کافی برای مقابله با یک واکنش از این‌دست، ما تا چه اندازه عقب هستیم.» این مدارک همچنین مدعی شده‌اند که سه جبهه حمله‌ای که از سال ۲۰۱۲ علیه بانک‌های آمریکایی آغاز شده است از این موضوع مطلع هدایت می‌شدند و مقامات عالی‌رتبه ایرانی از این موضوع مطلع بوده‌اند. بانک‌های هدف این خرابکاری‌ها عمدتاً شعب بانک آمریکا و جسی پی مورگان بوده‌اند که به ادعای این گزارش، عملیات تلافی‌جویانه ایران در مقابل حمله سایبری استاکس‌نت بوده است.

این ادعاها هنوز واکنشی را از سوی مقامات رسمی ایران در پی نداشته است.

منبع: نیویورک تایمز



آتش زدن سازهای موسیقی از سوی داعش در شهر درنه لیبی



عکس: dailymail

فرهنگستان

www.Farheekhtegan.ir

Tue | 24 Feb 2015 | vol.06 | No. 1606

سه‌شنبه ۵ اسفند ۱۳۹۳ | ۵ جمادی الاول ۱۴۳۶ | ۲۴ فوریه ۲۰۱۵ | شماره ۱۶۰۶

عراقچی درباره احتمال ترک مذاکرات از سوی ایران:

هنوز وقتش نیست



غیرمذاکراتی اراده خود را در مذاکرات تحمیل کند ما هم حتماً ابایی از ترک میز مذاکره نخواهیم داشت ولی این موقعیتی نیست که ما الان در آن قرار داریم.»

عراقچی گفت: «در برخی موارد اختلافات راه‌حل‌هایی پیدا شده و الان زمانی است که باید تصمیم‌گیری‌های سیاسی صورت گیرد به همین دلیل ارتباطات سطح بالای مقامات دو طرف را ضروری‌تر کرده است.» وی افزود: «حضور دکتر صالحی به دلیل اشراف‌وی به مسائل فنی و ریز بسیار مفید بود زیرا وی در مسائل فنی هسته‌ای حرف

اعلام کرد. از سوی دیگر عباس عراقچی معاون وزیر امور خارجه ایران دیروز صبح و در گفت‌وگو با واحد مرکزی خبر در ژنو، درباره اظهارات اخیر جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا گفت: «ارزشی برای فضا سازی‌های رسانه‌ای

قابل نیستیم و تا وقتی که ادبیات احترام در پشت میز مذاکره وجود دارد آن را با عزم و اراده قوی ادامه می‌دهیم.» عراقچی با تأکید بر اینکه مذاکرات باید در جهت منافع دو طرف و با راه‌حل برد-برد به پیش برود، گفت: «اگر به این شکل نباشد و یک طرف سعی کند از روش‌های

ترکی بن فیصل، معاون وزیر امور خارجه عربستان سعودی گفت: امیدواریم ایران و ۵+۱ به یک توافق دست پیدا کنند چراکه می‌تواند موجب ثبات و امنیت در منطقه شود

عراقچی گفت: «در برخی موارد اختلافات راه‌حل‌هایی پیدا شده و الان زمانی است که باید تصمیم‌گیری‌های سیاسی صورت گیرد به همین دلیل ارتباطات سطح بالای مقامات دو طرف را ضروری‌تر کرده است.»

عراقچی گفت: «در برخی موارد اختلافات راه‌حل‌هایی پیدا شده و الان زمانی است که باید تصمیم‌گیری‌های سیاسی صورت گیرد به همین دلیل ارتباطات سطح بالای مقامات دو طرف را ضروری‌تر کرده است.»

عراقچی گفت: «در برخی موارد اختلافات راه‌حل‌هایی پیدا شده و الان زمانی است که باید تصمیم‌گیری‌های سیاسی صورت گیرد به همین دلیل ارتباطات سطح بالای مقامات دو طرف را ضروری‌تر کرده است.»

جنگ سرد دو پایتخت در یمن

چراغ سبز عربستان به عدن

فرهنگستان| یمن، کشوری با دو پایتخت. صنعا در کنترل انصارالله و عدن از اختیار عبدربه رئیس‌جمهور مستعفی و با همراهی جدایی‌طلبان جنوب. عبدربه که از حمایت غرب، شورای همکاری خلیج فارس و به‌خصوص عربستان برخوردار است می‌خواهد دولتی کوچک در عدن تشکیل دهد و سپس با استفاده از همین حمایت‌ها، شیعیان انصارالله را از قدرت کنار بزند. در این میان گفته می‌شود ریاض هم با حمایت از اقدام عبدربه خواستار جدایی جنوب یمن شده است. اقدام عبدربه که به گفته مقام‌های انصارالله برخلاف توافقی است که میان دو طرف امضا شده بود، نگرانی شیعیان حاکم بر صنعا را به دنبال داشته است. انصارالله عبدربه را پس از استعفاي خود از قدرت، نه یک مقام حقوقی بلکه یک طرف سیاسی می‌داند و این در واکنش انصارالله نیز مشخص است.

«بیانیه اخیر عبدربه کاملاً ضد و نقیض بود و در واقع کودتای آشکار علیه توافق صلح و شراکت ملی است. در حال حاضر او هیچ جایگاه حقوقی ندارد و تنها یک طرف سیاسی به‌شمار می‌آید.» در همین حال روزنامه الشرق‌الاوسط از افزایش تحرکات عبدربه برای تشکیل دولت در عدن خبر می‌دهد. به نوشته این روزنامه عبدربه منصور هادی، رئیس‌جمهوری مستعفی یمن علاوه‌بر برگزاری نشست‌ها با مسئولان نظامی و امنیتی و



استانداران استان‌های جنوبی، از دولت خالد بحاح، نخست‌وزیر مستعفی این کشور خواسته است تا به عدن بیاید و فعالیت‌هایش را در این شهر از سر بگیرد. در همین حال برخی رسانه‌های عربی ادعا کردند که دولت عربستان سعودی پیشنهاد جدایی جنوب یمن از شمال این کشور را به رئیس‌جمهوری مستعفی یمن ارائه کرد. مقام‌های امنیتی یمنی می‌گویند در پی استقرار عبدربه منصور هادی به عدن، هیاتی عربستانی هم در این شهر با عبدربه دیدار کرد. بر این اساس، هیات اطلاعاتی عربستان و شماری از اعضای کمیته ویژه امور یمن که ریاست آن به عهده شاهزاده «محمد بن نایف بن عبدالعزیز آل سعود» جانشین ولیعهد و معاون دوم نخست‌وزیر و وزیر کشور عربستان است، با هادی و شماری از مسئولان وابسته به وی دیدار کرد که هدف از این دیدار رسیدن به راه‌حل‌هایی است که

جبهه عربی سیسی برای سرکوب داعش

اخیر باعث شد تا مصر در مقابل چالش‌هایی که با آن مواجه است، پایدار بماند و این حمایت علت اصلی پایداری مصر است. سیسی با اشاره به تنش‌های اخیر در روابط مصر و قطر هم گفت: اما به کسی که به

پیشنهاد جدید روسیه به ایران

آنتی ۲۵۰۰ به جای اس ۳۰۰

فرهنگستان| سرگئی جمزوف رئیس مجتمه نظامی-دولتی «روستک» روسیه اعلام کرد، مسکو پیشنهاد جدیدی برای ارائه یک سیستم ضدوشکی جدید به سامانه ضدهوایی اس ۳۰۰ به ایران پیشنهاد داده است. این مقام روسی به خبرگزاری ایترتاس گفت: «روسیه به ایران پیشنهاد داده به جای اس ۳۰۰ سامانه ضدهوایی اتنی ۲۵۰۰ روسی را بگیرد.» به ادعای این مقام روسی مقامات ایرانی هنوز پاسخی بابت این پیشنهاد نداده‌اند. احتمال می‌رود این پیشنهاد در سفر ماه گذشته میلادی وزیر دفاع روسیه به تهران، ارائه شده باشد. روسیه در سال ۲۰۱۰ و با وجودی که ۸۰۰ میلیون دلار بابت فروش سیستم ضدهوایی اس ۳۰۰ از ایران دریافت کرده بود، با فشارهای آمریکا و رژیم صهیونیستی از ارسال این سامانه به ایران خودداری کرد. بهانه دولت روسیه قطعنامه



تحریم تسلیحاتی ایران از سوی شورای امنیت بود. با خلف وعده روس‌ها در ارسال سامانه اس ۳۰۰، ایران به دادگاه بین‌المللی لاهه شکایت و درخواست غرامت چهار میلیارد دلاری کرده است. ارائه پیشنهاد جدید در شرایطی اعلام می‌شود که پرونده این شکایت هنوز در دست بررسی است و در صورت صدور رای دادگاه به نفع ایران روس‌ها

آخر را می‌زنند.» عراقچی در عین حال گفت: «از مجموعه بحث‌هایی که صورت گرفته است هنوز نمی‌توانیم ادعا کنیم که پیشرفتی در مذاکرات صورت گرفته است، فضای مذاکرات فضای خوبی است و بحث‌ها به صورت فشرده و جدی انجام می‌شود و فضای مذاکرات سازنده و مفید است.»

در همین حال دیروز صبح، وانگ چون، نماینده چین در ۵+۱ در گفت‌وگویی با شبکه‌های چینی سی‌سی‌تی‌وی و شینهوا، گفت که مذاکرات به نقطه‌ای رسیده است که مباحث پیچیده و دشواری مطرح است اما همه تلاش‌شان را می‌کنند که با سرعت زیاد به پیش بروند. او تنها توافقی را که تا این زمان به دست آمده است، درباره زمان دیدار بعدی در پایان ماه میلادی جاری (اواسط اسفند ۹۳) اعلام کرد. در خاورمیانه نیز امیر ترکی بن فیصل، معاون وزیر امور خارجه عربستان سعودی، در حاشیه نشست هشدار درباره آلودگی‌های هسته‌ای و بیولوژیکی درباره پرونده هسته‌ای ایران و مذاکرات گفت: «امیدواریم ایران و ۵+۱ یک توافق قابل دست پیدا کنند چراکه می‌تواند موجب ثبات و امنیت در منطقه شود.» او همچنین با یادآوری ذخیره تسلیحات هسته‌ای رژیم صهیونیستی، به جامعه جهانی گوشزد کرد که برای پاکسازی خاورمیانه از این نوع سلاح، نباید استثنائی قائل شوند.

بحران یمن

بلندپروازی‌ها و خواسته‌های عربستان را برآورده کند. گفته می‌شود عربستانی‌ها چندین پیشنهاد از جمله حمایت از عبدربه مقابل انصارالله و حمایت نظامی از وی را ارائه کردند. «احمد عوض بن مبارک» رئیس دفتر سابق عبدربه هم که اخیراً به عربستان رفته بود آماده پیوستن به رئیس‌جمهور مستعفی یمن در عدن است. از سوی دیگر نزدیکان منصور هادی هم در حال فراهم کردن مقدمات انتقال پایتخت هستند و قصد دارند با رازینی با کشورهای خارجی، وظایف سفارتخانه‌ها را به کنسولگری‌های موجود در این شهر واگذار و مقر مذاکرات ملی را نیز به عدن منتقل کنند. در همین حال جمال بن عمر، فرستاده سازمان ملل به یمن با طرف‌های سیاسی در حال بررسی انتقال محل مذاکرات به شهر عدن یا مکان دیگری که مورد توافق همه باشد است اما جنبش انصارالله این مساله را تاکنون نپذیرفته است. احمد بن حلسی، معاون دبیرکل اتحادیه عرب هم اعلام کرد که در پی رازینی‌های دبیرکل اتحادیه عرب بر این مورتیانی که رئیس‌کنونی شورای اتحادیه عرب است و همچنین در پی مذاکرات با کشورهای عربی حوزه خلیج فارس که خواهان نشست فوق‌العاده‌ای بودند، توافق شد تا مساله یمن در دستور کار شورای اتحادیه عرب قرار بگیرد تا فرصتی برای تلاش‌ها جهت حل و فصل بحران کنونی در یمن داده شود.

گزارش جهان

ما بادی کرد، بادی نکرده‌ایم پس مشخص است که وضع در مورد کسی که به ما کمک کرده است چگونه خواهد بود. از عربستان، امارات، کویت و بحرین به دلیل درکشان درخواست غرامت چهار میلیارد دلاری کرده است. مصر و کشورهای حوزه خلیج فارس چیده می‌شود قراردانی می‌کنیم.»

اخبار جهان

اوکراین: تسلیحات سنگین را عقب نمی‌کشیم

فرهنگستان| با اینکه شورشیان اوکراینی اعلام کردند برای عقب کشیدن و تحویل تسلیحات سنگین خود به‌منظور اجرای آتش‌بس به توافق رسیده‌اند، درگیری‌ها در شرق اوکراین باز هم ادامه یافت و بر همین اساس ارتش اوکراین دیروز اعلام کرد، نمی‌تواند خروج شرق این کشور را آغاز کند، چرا که جدایی‌طلبان حامی روسیه با وجود توافق آتش‌بس حمله به مواضع دولت کی‌یف را متوقف نکرده‌اند. جدایی‌طلبان و ارتش اوکراین در چند روز گذشته اعلام کرده‌اند، همان‌طور که توافق آتش‌بس مینسک مقرر کرده آنها به توافقی برای آغاز روند خروج تسلیحات دست یافته‌اند. یکی از سخنگویان ارتش اوکراین هم گفته است که «درگیری‌ها در چند روز اخیر به‌طور چشمگیری کاهش یافته، اما شورشیان دوبار به سمت نیروهای دولت کی‌یف در شب خمپاره شلیک کرده و با توجه به اینکه حمله به مواضع نیروهای کی‌یف ادامه دارد، ارتش نمی‌تواند در حال حاضر درباره خروج تسلیحات صحبت کند.»

نیروی ویژه عربستان برای مقابله با تروریست‌ها

فرهنگستان| با افزایش دامنه فعالیت داعش به خارج از عراق و سوریه، حکومت عربستان خطر داعش را جدی‌تر از قبل می‌بیند و نه‌تنها پادشاه این کشور خواستار همراهی کشورهای اسلامی برای مقابله با داعش شده است بلکه نظامیان این کشور هم آماده نبرد با تندروها می‌شوند. سخنگوی وزارت کشور عربستان می‌گوید هزار و ۵۰۰ نیروی امنیتی این کشور به مدت سه هفته نخستین تمرینات مشترک آماده‌سازی خود را در مرزهای شمالی با هدف بالا بردن سطح هماهنگی خود به‌منظور جلوگیری از گسترش گروه‌های افراطی ازجمله داعش آغاز می‌کنند. همزمان ملک سلمان پادشاه عربستان هم در «کنفرانس اسلام مبارزه با تروریسم» با هدف مبارزه با تروریسم، اصلاح و ریشه‌کن کردن مفاهیم مرتبط با تفکر تکفیری در مدارس و دانشگاه‌ها، تشکیل یک سازمان و نهاد اسلامی را برای مبارزه با تروریسم که چهره اسلام را خدشه‌دار می‌کند خواستار شد.

عربستان در سطح کشورهای جهان اسلام و منطقه برای مبارزه با تروریسم آن هم در تمام زمینه‌ها چه امنیتی و چه عقیدتی با کشورهای دیگر همکاری می‌کند و این انگیزه‌ای است تا تمام امت اسلام برای برپایی مذاکرات میان خود وارد عمل شوند.

با وجود تلاش‌های مداوم و تأثیرگذار کشورهای اسلامی برای نابودی کامل تروریسم، هنوز جانباست گروه‌های تروریستی در منطقه و کشورهای اسلامی ادامه دارد که این باعث نگرانی همگان شده است.

گزارش

ملزم به پرداخت غرامت خواهند بود. طبق اعلام جمزوف سامانه اس ۳۰۰ دیگر تولید نمی‌شود و به جای آن سامانه «آنتی ۲۵۰۰» با شعاع عملیاتی ۲۵۰۰ کیلومتر می‌تواند در اختیار ایران قرار بگیرد. روس‌ها انتظار دارند مقامات ایرانی با دریافت این سامانه ضد هوایی از شکایت خود در دادگاه بین‌المللی برای دریافت غرامت از روسیه صرف نظر کنند.

روسیه در سال ۲۰۰۷ بابت فروش سامانه اس ۳۰۰، هشتصد میلیون دلار از ایران پول دریافت کرده است. سرگئی جمزوف به خبرگزاری ایترتاس گفته است بحران خاورمیانه و نگرانی کشورهای منطقه از خطر فروش تسلیحات روسیه را افزایش داده است. طبق اعلام این مقام روسی روسیه در سال ۲۰۱۴ بیش از ۱۳ میلیارد دلار صادرات سلاح داشته است.

فرهنگستان

سایت روزنامه

www.FARHEEKHTEGAN.ir